
KANTON
Bezirk Ölten

Gemeinde Hägendorf

Protokoll der Erneuerungswahlen des Regierungsrates 2. Wahlgang
vom 13. April 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Ausiandschweizerinnen und "schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

davon leere

davon ungültige

davon gültige

Stimmbeteliigung: 35.7 %

Ergebnisse: RR-Wahlen 2. Wahlgang (5 Sitze / 2. Wahlgang)

3'212

73

n 32

9 n 23

24

n 47

n 46

4
1

n4i

Stimmen haben erhalten

01 Hodel Peter, FDP (bisher)

02 Jeker Sibylle, SVP Kt. Solothum

03 Kotly-Altermalt Sandra, Die Mitte
Kanton^Splpthurn (bisher)
04 Kupper Edgar, Die Mitte Kanton
Sojothurn

05 LupE Marco, FDP

06 Schaffner-Hess Susanne, SP
(bisher)
07 Stricker Mathias, SP

08 Urech Danie!, GRÜNE

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

574

665

570

440

389

451

349

314

3752

1'953

0

5705 Entsprechend derS-fächen Zahl der gültig
eingelangten Wahfzettel
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Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahibüros:
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